FACTORY AUTOMATION
�� �Tiempos de respuesta
más rápidos gracias al
Real Sensorless Vector
Control
�� �Funciones ampliadas de
ahorro de energía para
reducir los costes de

del aire
Se corresponde con IEC 60721-3-3 clase 3C2,
máx. 95 % RH (sin condensación)
Altitud Máx. 1000 m sobre el nivel del mar.
Grado de protección P20 hasta 22 kW, IP00 a partir de 30 kW
Resistencia a las
vibraciones Máx. 0,6 G
Transistor de frenado Integrado hasta 55 k (400 V) y hasta 22 k (200 V)
Tipo Corriente nominal del
equipo [A]
Potencia nominal del
motor [kW]
AnxAlxLa
(mm)
Clase 200 V SLD1 LD1 ND1 HD1 SLD1 LD1 ND1 HD1
FR-A820-00046 4,6 4,2 3 1,5 0,75 0,75 0,4 0,2 110x260x110
FR-A820-00077 7,7 7 5 3 1,5 1,5 0,75 0,4 110x260x125
FR-A820-00105 10,5 9,6 8 5 2,2 2,2 1,5 0,75
150x260x140FR-A820-00167 16,7 15,2 11 8 3,7 3,7 2,2 1,5
FR-A820-00250 25 23 17,5 11 5,5 5,5 3,7 2,2
FR-A820-00340 34 31 24 17,5 7,5 7,5 5,5 3,7
220x260x170
FR-A820-00490 49 45 33 24 11 11 7,5 5,5
FR-A820-00630 63 58 46 33 15 15 11 7,5 220x300x190
FR-A820-00770 77 70,5 61 46 18,5 18,5 15 11
250x400x190FR-A820-00930 93 85 76 61 22 22 18,5 15
FR-A820-01250 125 114 90 76 30 30 22 18,5
FR-A820-01540 154 140 115 90 37 37 30 22 325x550x195
FR-A820-01870 187 170 145 115 45 45 37 30
435x550x250
FR-A820-02330 233 212 175 145 55 55 45 37
FR-A820-03160 316 288 215 175 75 75 55 45 465x700x250
FR-A820-03800 380 346 288 215 110 90 75 55
465x740x360
FR-A820-04750 475 432 346 288 132 110 90 75
1 SLD = Super light duty (110 % durante 60 s, 120 % durante 3 s); LD = Light duty (120 % durante 60 s, 150 % durante 3 s); ND = Normal duty (150 % durante 60 s, 200 % durante 3 s); HD = Heavy duty (200 % durante 60 s, 250 % durante 3 s)
2  Los variadores de frecuencia del tipo FR-A842 tienen que ser operados en combinación con una unidad de convertidor FR-CC2 que tiene que ser encargada por separado. Para más información consulte el catálogo de variadores de frecuencia.
3 La versión FR-A840-E2-tiene una conexión de Ethernet integrada, compatible con las redes Modbus® TCP, CC-Link IE Field Basic y el servidor Web integrado.
Tipo Corriente nominal del
equipo [A]
Potencia nominal del
motor [kW]
AnxAlxLa
(mm)
Clase 400 V 3 SLD1 LD1 ND1 HD1 SLD1 LD1 ND1 HD1
FR-A840-00023 2,3 2,1 1,5 0,8 0,75 0,75 0,4 0,2
150x260x140
FR-A840-00038 3,8 3,5 2,5 1,5 1,5 1,5 0,75 0,4
FR-A840-00052 5,2 4,8 4 2,5 2,2 2,2 1,5 0,75
FR-A840-00083 8,3 7,6 6 4 3,7 3,7 2,2 1,5
FR-A840-00126 12,6 11,5 9 6 5,5 5,5 3,7 2,2
FR-A840-00170 17 16 12 9 7,5 7,5 5,5 3,7
220x260x170
FR-A840-00250 25 23 17 12 11 11 7,5 5,5
FR-A840-00310 31 29 23 17 15 15 11 7,5
220x300x190
FR-A840-00380 38 35 31 23 18,5 18,5 15 11
FR-A840-00470 47 43 38 31 22 22 18,5 15
250x400x190
FR-A840-00620 62 57 44 38 30 30 22 18,5
FR-A840-00770 77 70 57 44 37 37 30 22 325x550x195
FR-A840-00930 93 85 71 57 45 45 37 30
435x550x250FR-A840-01160 116 106 86 71 55 55 45 37
FR-A840-01800 180 144 110 86 90 75 55 45
FR-A840-02160 216 180 144 110 110 90 75 55
465x620x300
FR-A840-02600 260 216 180 144 132 110 90 75
FR-A840-03250 325 260 216 180 160 132 110 90
465x740x360
FR-A840-03610 361 325 260 216 185 160 132 110
FR-A840-04320 432 361 325 260 220 185 160 132
498x1010x380
FR-A840-04810 481 432 361 325 250 220 185 160
FR-A840-05470 547 481 432 361 280 250 220 185
680x1010x380FR-A840-06100 610 547 481 432 315 280 250 220
FR-A840-06830 683 610 547 481 355 315 280 250
FR-A842-077002 770 683 610 547 400 355 315 280
540x1330x440
FR-A842-086602 866 770 683 610 450 400 355 315
FR-A842-096202 962 866 770 683 500 450 400 355
680x1580x440FR-A842-109402 1094 962 866 770 560 500 450 400
FR-A842-121202 1212 1094 962 866 630 560 500 450